
Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ 
Управление образованием Администрации города Юрги 

                 ___________________________________________________________ 
 
 

П Р И К А З  
   
 

 12.12.2022                                                                                                                                    №672   
 
 
Об итогах муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников  
по русскому языку, географии,  
физической культуре, искусству (МХК),  
английскому языку и немецкому языку  
 
 

На основании протоколов жюри муниципального  этапа всероссийской 
олимпиады школьников и решения оргкомитета муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по русскому языку, географии, физической культуре, 
искусство (МХК), английскому языку и немецкому языку в 2022/2023 учебном 
году (приложение 1). 

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку, географии, 
физической культуре, искусство (МХК), английскому языку и немецкому языку в 
2022/2023 учебном году  и наградить дипломом Управления образованием 
Администрации города Юрги (приложение 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Начальник 
Управления образованием                                        Е.Д. Зонтикова    
 
                                                       

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Приложение  1 
к приказу Управления                                             

образованием 
от 12.12.2022 № 672 

 
 

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку, географии, физической культуре, искусство 

(МХК), английскому языку и немецкому языку 
 
Русский язык 

№ 
п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максим. 
балл 

Кол-во 
набранных 

баллов 
1.  Рубекина Елизавета Сергеевна МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 7 100 32 
2.  Петрякова Софья Андреевна МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 7 100 27 
3.  Садикова Виктория 

Евгеньевна 
МАОУ "Гимназия города Юрги" 7 100 26,5 

4.  Овчарова София Руслановна МАОУ "Гимназия города Юрги" 7 100 24,5 
5.  Страдзе Степан Тимофеевич МАОУ "Гимназия города Юрги" 7 100 21 
6.  Грищенко Артём Викторович МБОУ СОШ №10 г.Юрги 7 100 18,5 
7.  Скрузман Денис Григорьевич МБОУ "СОШ №8 г. Юрги" 7 100 18,5 
8.  Асанов Матвей Сергеевич МБОУ СОШ №10 г.Юрги 7 100 18 
9.  Абраамян Кристина Акоповна МБОУ "Лицей города Юрги" 7 100 17 
10.  Андреева Полина Васильевна МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 7 100 15 
11.  Горохова Дарья Андреевна МАОУ "Гимназия города Юрги" 7 100 11 
12.  Мельникова Ксения 

Алексеевна 
МБОУ "СОШ №8 г. Юрги" 7 100 10 

13.  Шеховалов Арсений 
Василевич 

МБОУ "СОШ №8 г. Юрги" 7 100 9 

14.  Рубанникова Олеся 
Александровна 

МБОУ "СОШ №1" 7 100 9 

15.  Ласточкина Софья Андреевна МБОУ "СОШ №8 г. Юрги" 7 100 7 

16.  Шперлайн Александра 
Николаевна 

МБОУ "Лицей города Юрги" 8 100 52 

17.  Колпакова Арина Алексеевна МАОУ "Гимназия города Юрги" 8 100 44,5 
18.  Семакова Елизавета 

Евгеньевна 
МАОУ "Гимназия города Юрги" 8 100 44 

19.  Григорьева Полина Денисовна МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 8 100 35 
20.  Дайнеко Алиса Сергеевна МБОУ "Лицей города Юрги" 8 100 35 
21.  Мошкина Анастасия 

Андреевна 
МАОУ "Гимназия города Юрги" 8 100 31,5 

22.  Девяткина Анна 
Станиславовна 

МАОУ "Гимназия города Юрги" 8 100 29 

23.  Загибалова Валерия 
Евгеньевна 

МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 8 100 28 

24.  Филонов ЮрийАндреевич МАОУ "Гимназия города Юрги" 8 100 28 

25.  Алименко Тимофей Ильич МБОУ "Лицей города Юрги" 8 100 27,5 

26.  Кулёмина Кристина 
Евгеньевна 

МБОУ "СОШ №8 г. Юрги" 8 100 26,5 

27.  Кабанов Степан Антонович МАОУ "Гимназия города Юрги" 8 100 26 



28.  Ковтун Виктория 
Александровна 

МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 8 100 25,5 

29.  Шибченко Ангелина 
Семёновна 

МБОУ СОШ №10 г.Юрги 8 100 25 

30.  Чурбанова Агата Сергеевна МБОУ "Лицей города Юрги" 8 100 25 
31.  Перфильева Мираслава 

Алексеевна 
МАОУ "Гимназия города Юрги" 8 100 24,5 

32.  Шикер Михаил Григорьевич МБОУ "ООШ № 15 г. Юрги" 8 100 23,5 
33.  Щетинина Алиса Андреевна МБОУ "Лицей города Юрги" 8 100 22 
34.  Шилова Полина Евгеньевна МАОУ "Гимназия города Юрги" 8 100 21,5 

35.  Музюкина Мария Денисовна МБОУ "СОШ №8 г. Юрги" 8 100 21 

36.  Лехнер Ирина Максимовна МБОУ "ООШ № 15 г. Юрги" 8 100 20 
37.  Гаврюк Антон Андреевич МБОУ "СОШ №14" 8 100 19,5 
38.  Ефременко Денис Николаевич МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 8 100 19 
39.  Асеева Мария Александровна МАОУ "Гимназия города Юрги" 8 100 17,5 
40.  Блащук Дарья Михайловна МБОУ "СОШ №14" 8 100 17 
41.  Гавриленко Ярослава 

Владимировна 
МБОУ "СОШ №8 г. Юрги" 8 100 17 

42.  Хасенова Элеонора Сергеевна МБОУ "Лицей города Юрги" 8 100 17 
43.  Белокопытова Софья 

Евгеньевна 
МБОУ "Лицей города Юрги" 8 100 17 

44.  Григорьева Анастасия 
Дмитриевна 

МБОУ "СОШ №14" 8 100 16,5 

45.  Пономарева Валерия 
Вячеславовна 

МБОУ "СОШ №14" 8 100 15 

46.  Кольцова Татьяна 
Михайловна 

МБОУ "СОШ №14" 8 100 14 

47.  Парфенова Полина 
Геннадьевна 

МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 8 100 14 

48.  Мироненко Дарья Сергеевна МБОУ "Лицей города Юрги" 8 100 13,5 
49.  Коробов Денис Андреевич МБОУ "СОШ №8 г. Юрги" 8 100 13 
50.  Карманова Екатерина 

Алексеевна 
МБОУ "Лицей города Юрги" 8 100 12,5 

51.  Каримов Глеб Витальевич МБОУ "СОШ №14" 8 100 12 
52.  Лозовикова София 

Александровна 
МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 8 100 12 

53.  Гончарова Татьяна Ильинична МБОУ "ООШ № 15 г. Юрги" 8 100 8 
54.  Василевский Станислав 

Евгеньевич 
МБОУ "СОШ №8 г. Юрги" 8 100 6 

55.  Шерина Натэлла Сергеевна МБОУ "СОШ №8 г. Юрги" 8 100 4 
56.  Косоухова Алиса 

Константиновна 
МБОУ "СОШ №14" 8 100 3 

57.  Соболева Екатерина Олеговна МБОУ "Лицей города Юрги" 9 100 69,5 
58.  Ивашкина Виталина 

Антоновна 
МБОУ "Лицей города Юрги" 9 100 56 

59.  Чернова Ксения Павловна МБОУ "Лицей города Юрги" 9 100 43,5 
60.  Каменева Екатерина 

Антоновна 
МБОУ "Лицей города Юрги" 9 100 43 

61.  Купцов Илья Антонович МАОУ "Гимназия города Юрги" 9 100 39,5 
62.  Бобина Мария Александровна МАОУ "Гимназия города Юрги" 9 100 39,5 



63.  Кондратюк Мария Алексеевна МБОУ "СОШ №2 г.Юрги" 9 100 39 
64.  Михайлюк Элина 

Александровна 
МБОУ "Лицей города Юрги" 9 100 33,5 

65.  Омельченко Арина 
Михайловна 

МБОУ "СОШ №1" 9 100 31 

66.  Баранова Ульяна 
Александровна 

МБОУ "Лицей города Юрги" 9 100 30 

67.  Овечкина Алина Евгеньевна МБОУ "Лицей города Юрги" 9 100 28 
68.  ФайзулинаСамираРаисовна МБОУ "Лицей города Юрги" 9 100 27,5 
69.  Марков Матвей Алексеевич МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 9 100 27 
70.  Курдюк Ульяна Андреевна МБОУ "СОШ №1" 9 100 23,5 
71.  Буркова Алина Максимовна МБОУ СОШ №10 г.Юрги 9 100 23,5 
72.  Кильмухаметова Влада 

Владимировна 
МБОУ "Лицей города Юрги" 10 100 62 

73.  Белая Мария Сергеевна МАОУ "Гимназия города Юрги" 10 100 51 
74.  Князева Софья Александровна МАОУ "Гимназия города Юрги" 10 100 48,5 

75.  Матрошилова Александра 
Владимировна 

МБОУ "Лицей города Юрги" 10 100 36,5 

76.  Дзюба Арина Александровна МАОУ "Гимназия города Юрги" 10 100 28,5 
77.  Тюткина Виктория Андреевна МБОУ "Лицей города Юрги" 10 100 28 
78.  Вагнер Татьяна Вячеславовна МБОУ "СОШ №1" 10 100 27,5 
79.  Гончарова Ольга 

Константиновна 
МБОУ "СОШ №14" 10 100 27 

80.  Мартынова Виктория 
Андреевна 

МБОУ "СОШ №14" 10 100 3 

81.  Адаменко Софья Андреевна МБОУ "Лицей города Юрги" 11 100 54,5 
82.  Глушенко Полина 

Вячеславовна 
МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 11 100 53 

83.  Брутян Алёна Албертовна МАОУ "Гимназия города Юрги" 11 100 52 

84.  Образов Виктор Дмитриевич МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 11 100 38 
85.  Марчук Дарья Игоревна МАОУ "Гимназия города Юрги" 11 100 37 
86.  Козлова Милена Дмитриевна МАОУ "Гимназия города Юрги" 11 100 36 
87.  Эллер Алиса Артёмовна МАОУ "Гимназия города Юрги" 11 100 35 

88.  Ожиганова Екатерина 
Павловна 

МБОУ "СОШ №8 г. Юрги" 11 100 25 

89.  Терещенко Виктория 
Максимовна 

МБОУ СОШ №10 г.Юрги 11 100 16,5 

 
 
География 

№ 
п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максим.
балл 

Кол-во 
набранных 

баллов 
1.  Чурбанов Ян Максимович МБОУ "СОШ № 6 г. Юрги" 7 100 52,5 
2.  Свистин Захар Денисович МБОУ "СОШ № 6 г. Юрги"  7 100 45,5 
3.  Черкасов Арсений Павлович МБОУ "СОШ № 2 г. Юрги" 7 100 31,5 

4.  Костин  Ярослав Дмитриевич МАОУ "Гимназия города Юрги" 7 100 30,5 

5.  Суходуб  Максим  Юрьевич МБОУ "ООШ № 15 г. Юрги" 7 100 24,5 
6.  Бутелин Богдан Леонидович МБОУ "СОШ № 2 г. Юрги" 7 100 14 
7.  Мартынова Владислава 

Сергеевна 
МБОУ "ООШ № 15 г. Юрги" 7 100 11,5 



8.  Мархеева Ангелина 
Валерьевна 

МБОУ "ООШ № 15 г. Юрги" 7 100 10,5 

9.  Трофименко Ярослав 
Александрович 

МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 8 100 52,5 

10.  Лехнер  Ирина Максимовна МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги» 8 100 51,5 
11.  Шеремет Артем Олегович МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 8 100 44,5 
12.  Николюк Денис Олегович МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги»  8 100 37 
13.  Валькевич Иван 

Александрович 
МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 8 100 36 

14.  Голиков  Евгений  
Михайлович 

МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги» 8 100 34,5 

15.  Чередник Илья Витальевич МБОУ «СОШ № 6 г. Юрги» 8 100 32 
16.  Тимофеева  Карина  

Сергеевна 
МБОУ «ООШ № 15 г. Юрги»  8 100 27 

17.  Чернега  Андрей  Андреевич МБОУ "Лицей города Юрги" 8 100 26 
18.  Перфильева Мираслава 

Алексеевна 
МАОУ "Гимназия города Юрги" 8 100 23 

19.  Якубова Александра 
Александровна 

МБОУ "СОШ №1" 8 100 15,5 

20.  Колмагорова Виктория 
Николаевна 

МБОУ СОШ №1 8 100 8 

21.  Шокарева Дарья Алексеевна МАОУ "Гимназия города Юрги" 9 100 60,5 
22.  Горбачева  Арина  Денисовна МБОУ "Лицей города Юрги" 9 100 25,5 
23.  Базыкин Максим Валерьевич МБОУ "СОШ №8 г.Юрги" 9 100 24,25 
24.  Таскаев  Александр 

Евгеньевич 
МБОУ "СОШ № 6 г. Юрги" 10 100 63 

25.  Ларин  Андрей Витальевич МБОУ "СОШ № 6 г. Юрги"  10 100 52 
26.  Глухих Павел Игоревич МБОУ "СОШ № 2 г. Юрги" 10 100 18 
27.  Рожков Дмитрий Евгеньевич МАОУ "Гимназия города Юрги" 11 100 67 
28.  Трофименко Дмитрий 

Александрович 
МБОУ "СОШ № 6 г. Юрги" 11 100 53 

29.  Ульянов Марат Дмитриевич МБОУ "СОШ № 6 г. Юрги" 11 100 51 
30.  Карпов Владислав 

Артемьевич 
МБОУ "СОШ № 6 г. Юрги" 11 100 25,5 

 
Физическая культура (Девушки) 

№ 
п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максим.  
балл 

Кол-во 
набранных 

баллов 
1.  Крупина Юля Игоревна МБОУ «СОШ № 2 г.Юрги» 7 100 88 

2.  Горковенко Арина Васильевна МБОУ " СОШ № 6 г.Юрги" 7 100 86 
3.  Тиунова Полина 

Александровна 
МАОУ «Гимназия города Юрги» 7 100 86 

4.  Шахлевич Ева Александровна МБОУ «Лицей города Юрги» 7 100 85 

5.  Волкова  Ева Викторовна МБОУ "ООШ №3 г.Юрги" 7 100 83 

6.  Небылица Ульяна Леонидовна МБОУ «Лицей города Юрги» 7 100 82 

7.  Потылицина Диана 
Васильевна 

МБОУ " СОШ № 6 г.Юрги" 7 100 73 

8.  Домрачева Анастасия 
Александровна 

МБОУ "СОШ № 14" 7 100 68 

9.  Короп  Надежда Николаевна МБОУ "ООШ №3 г.Юрги" 7 100 66 
10.  Матрошилова Светлана  

Владимировна 
МБОУ "ООШ №3 г.Юрги" 7 100 64 

11.  Исакова София Сергеевна МБОУ "СОШ№1" 7 100 62 
12.  Хасенова Элеонора Сергеевна МБОУ «Лицей города Юрги» 8 100 99 

13.  Кузьмина Ольга Геннадьевна МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» 8 100 97 



14.  Белая Анастасия Борисовна МАОУ «Гимназия города Юрги» 8 100 95 

15.  Фокина Анастасия  
Дмитриевна  

МБОУ «СОШ № 2 города Юрги» 9 100 94 

16.  Шимолина Варвара Сергеевна МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» 9 100 90 
17.  Гудкова Анастасия Сергеевна МБОУ " СОШ № 6 г.Юрги" 9 100 89 

18.  Онегина Елизавета 
Евгеньевна 

МБОУ "СОШ№1" 9 100 87 

19.  Гартун Олеся Евгеньевна МБОУ СОШ №8 г.Юрги 9 100 86 

20.  Бобина Дарья Анатольевна МБОУ " СОШ № 6 г.Юрги" 9 100 80 

21.  Короп  Наталья  Николаевна МБОУ "ООШ №3 г.Юрги" 9 100 80 
22.  Пономарчук Ксения 

Владимировна 
МАОУ "Гимназия города Юрги" 9 100 76 

23.  Зорина Кристина Евгеньевна МБОУ СОШ №10 г.Юрги 10 100 98 
24.  Петрусенко Ирина Сергеевна МБОУ "Лицей города Юрги" 10 100 97 
25.  Тамурко Полина Геннадьевна МБОУ "СОШ № 14" 10 100 97 
26.  Кочергина Екатерина 

Витальевна 
МБОУ "Лицей города Юрги" 11 100 98 

27.  Шелудько Арина 
Владимировна 

МБОУ "Лицей города Юрги" 11 100 94 

28.  Кулешова Елизавета 
Евгеньевна 

МБОУ СОШ №10 г.Юрги 11 100 92 

29.  Литвинова Светлана 
Сергеевна 

МБОУ "СОШ № 14" 11 100 88 

30.  Дробная Юлия Максимовна МБОУ "СОШ№1" 11 100 85 
31.  Вершинина Анастасия 

Алексеевна 
МБОУ "СОШ№1" 11 100 82 

 
Физическая культура (Юноши) 

№ 
п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максим. 
балл 

Кол-во 
набранных 

баллов 
1.  Ильюшкин Тимофей 

Игоревич 
МАОУ "Гимназия города Юрги" 7 100 94 

2.  Бондарев Савелий 
Александрович 

МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» 7 100 90 

3.  Пахолкин Виктор  Алексеевич МБОУ "ООШ №3 г.Юрги" 7 100 89 

4.  Черкасов Арсений Павлович МБОУ «СОШ № 2 города Юрги» 7 100 89 

5.  Накорёнок Валерий 
Дмитриевич 

МБОУ «СОШ № 2 г.Юрги» 7 100 80 

6.  Стукалов Артем Сергеевич МБОУ " СОШ № 6 г.Юрги" 7 100 79 

7.  Лаптев Никита 
Александрович 

МБОУ "Лицей города Юрги" 7 100 70 

8.  Хохлов Семен Кириллович МБОУ СОШ №8 г.Юрги 7 100 66 

9.  Барашков  Захар Евгеньевич МБОУ СОШ №8 г.Юрги 7 100 58 
10.  Алексешников  Александр 

Витальевич 
МБОУ СОШ №8 г.Юрги 7 100 56 

11.  Асанов  Василий 
Константинович 

МБОУ СОШ №8 г.Юрги 7 100 56 

12.  Дацко  Дмитрий Андреевич МБОУ СОШ №8 г.Юрги 7 100 54 
13.  Матвеев Вадим Павлович МБОУ "Лицей города Юрги" 8 100 97 

14.  Валькевич Иван 
Александрович 

МБОУ " СОШ № 6 г.Юрги" 8 100 95 

15.  Рабцун Александр Андреевич МБОУ "Лицей города Юрги" 8 100 91 



16.  Пугин Дмитрий Васильевич МБОУ "СОШ № 14" 8 100 88 

17.  Абрамов  Константин 
Степанович 

МБОУ "ООШ №3 г.Юрги" 8 100 86 

18.  Рузин Владислав Витальевич МАОУ "Гимназия города Юрги" 8 100 80 

19.  Терехов Александр  МБОУ "Лицей города Юрги" 9 100 100 

20.  Свинаренко Никита 
Алексеевич 

МБОУ «ООШ №15» 9 100 97 

21.  Бобров Александр 
Вячеславович 

МБОУ "Лицей города Юрги" 10 100 99 

22.  Владимиров Дмитрий 
Владимирович 

МБОУ "Лицей города Юрги" 10 100 97 

23.  Чуприков Сергей Иванович МАОУ "Гимназия города Юрги" 10 100 95 

24.  Жуков Андрей Сергеевич МБОУ " СОШ № 6 г.Юрги" 11 100 96 

25.  Гусаков Роман Евгеньевич МБОУ "Лицей города Юрги" 11 100 95 

26.  Есаулов Артем Алексеевич МБОУ "Лицей города Юрги" 11 100 92 

27.  Хохлов Семен Александрович МБОУ " СОШ № 6 г.Юрги" 11 100 92 

28.  Погорелов Даниэль МБОУ "СОШ № 14" 11 100 86 

 
Искусство (МХК) 

№ 
п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максим.
балл 

Кол-во 
набранных 

баллов 
1.  Прахова Екатерина 

Олеговна 
МАОУ «Гимназия города Юрги» 10 233 180 

2.  Пономаренко Захар 
Александрович 

МАОУ «Гимназия города Юрги» 11 271 162 

 
Английский язык 

№ 
п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максим. 
балл 

Кол-во 
набранных 

баллов 
1.  Страдзе Степан 

Тимофеевич  
МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

7 55 30 

2.  Овчаров Степан 
Владимирович 

МБОУ «СОШ № 2 г. Юрги» 7 55 28 

3.  Садикова  Виктория 
Евгеньевна  

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

7 55 27 

4.  Морозова Александра  
Павловна  

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

7 55 22 

5.  Гаряев Карим Зинурович МБОУ "Лицей города Юрги" 7 55 22 

6.  Куклин Бажен 
Александрович 

МБОУ "Лицей города Юрги" 7 55 19 

7.  Чакин  Захар  Сергеевич  МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

7 55 17 

8.  Черепанов Степан 
Сергеевич 

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

8 55 42 

9.  Костюченко Варвара 
Игоревна  

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

8 55 41 

10.  Семакова  Елизавета 
Евгеньевна  

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

8 55 30 



11.  Хохлов Денис  Эдуардович  МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

8 55 28 

12.  Бушуев Иван Дмитриевич МБОУ "Лицей города Юрги" 8 55 22 

13.  Прохорова Ульяна 
Андреевна 

МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 8 55 22 

14.  Толченицина Алиса 
Евгеньевна 

МБОУ "СОШ № 14" 8 55 21 

15.  Салахов Тимур Тагирович МБОУ "Лицей города Юрги" 8 55 20 

16.  Екимова Софья Петровна МБОУ "СОШ №8 г.Юрги 8 55 15 

17.  Черепнина  Наталья 
Константиновна  

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

8 55 15 

18.  Кунгуров Алексей 
Сергеевич 

МБОУ "Лицей города Юрги" 8 55 15 

19.  Валькевич Иван 
Александрович 

МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 8 55 14 

20.  Кулемина Кристина 
Евгеньевна 

МБОУ "СОШ №8 г.Юрги 8 55 13 

21.  Жигалова Елена 
Владимировна 

МБОУ "СОШ № 14" 8 55 13 

22.  Земская Екатерина 
Юрьевна 

МБОУ "СОШ №10 г.Юрги" 8 55 10 

23.  Силантьева Вероника 
Игоревна  

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

9 75 53 

24.  Челомбитко Алина  
Андреевна  

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

9 75 50 

25.  Хмельницкая Ульяна 
Алексеевна  

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

9 75 48 

26.  Пустозерова Екатерина  
Александровна  

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

9 75 46 

27.  Рогов Петр Владимирович МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

9 75 44 

28.  Кожина Анна Андреевна МБОУ "Лицей города Юрги" 9 75 43 

29.  Слюта Егор Александрович МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

9 75 40 

30.  Кулаковская Дарья 
Алексеевна 

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

9 75 37 

31.  Купцов  Илья  Антонович  МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

9 75 36 

32.  Мальцева Мария 
Александровна 

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

9 75 35 

33.  Смирнов Всеволод 
Юрьевич 

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

9 75 34 

34.  Юрьева Дарья Алексеевна МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

9 75 28 

35.  Федорук Маргарита 
Сергеевна 

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

9 75 27 

36.  Подлевских Софья 
Алексеевна 

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

9 75 15 

37.  Белая Мария Сергеевна МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

10 75 61 

38.  Курин Егор Евгеньевич МБОУ "Лицей города Юрги" 10 75 57 

39.  Филонова Юлия Андреевна МАОУ "Гимназия города 10 75 52 



Юрги" 

40.  Зайцев Антон 
Александрович 

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

10 75 36 

41.  Халиков Руслан Ринатович МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

10 75 30 

42.  Жукова Екатерина 
Васильевна 

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

10 75 30 

43.  Дидик Ирина Денисовна МБОУ "СОШ № 1" 10 75 6 

44.  Сидоров Даниил 
Александрович 

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

11 75 70 

45.  Ильиных Татьяна 
Владимировна 

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

11 75 63 

46.  Перелыгин Даниил 
Денисович 

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

11 75 57 

47.  Юшкина Софья 
Александровна 

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

11 75 56 

48.  Марчук Дарья Игоревна МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

11 75 53 

49.  Эллер Алиса Артёмовна МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

11 75 45 

50.  Брутян Алёна Альбертовна МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

11 75 42 

51.  Буйгина Дарья Андреевна МБОУ "Лицей города Юрги" 11 75 40 

52.  Рыбакова Валентина 
Александровна 

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

11 75 38 

53.  Жданова Анастасия 
Николаевна 

МБОУ "СОШ №8 г.Юрги 11 75 9 

 
Немецкий язык 

№ 
п/п 

ФИО участника ОУ Класс Максим. 
балл 

Кол-во 
набранных 

баллов 
1.  Страдзе Степан 

Тимофеевич 
МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

7 90 31 

2.  Боровик Елизавета 
Станиславовна 

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

7 90 28 

3.  Лебедева Полина 
Михайловна 

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

7 90 19 

4.  Костюченко Варвара 
Игоревна 

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

8 90 55 

5.  Семакова Елизавета 
Евгеньевна 

МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

8 90 29 

6.  Эллер Алиса Артемовна МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

11 120 83 

7.  Марчук Дарья Игоревна МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

11 120 70 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  2 
к приказу Управления                                             

образованием 
от 12.12.2022 № 672 

 
Список победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
  по русскому языку, географии, физической культуре, искусство (МХК), 

английскому языку и немецкому языку 
 

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 
участника 

Русский язык Шперлайн А.Н. МБОУ "Лицей города 
Юрги" 8 52 победитель 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Русский язык Соболева Е.О. МБОУ "Лицей города 
Юрги" 9 69,5 победитель 

Русский язык Ивашкина В.А. МБОУ "Лицей города 
Юрги" 9 56 призер 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Русский язык Кильмухаметова В.В. МБОУ "Лицей города 
Юрги" 10 62 победитель 

Русский язык Белая М.С. МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 10 51 призер 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Русский язык Адаменко С.А. МБОУ "Лицей города 
Юрги" 11 54,5 победитель 

Русский язык Глушенко П.В. МБОУ "СОШ №6 
г.Юрги" 11 53 призер 

Русский язык Брутян А.А. МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 11 52 призер 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

География Чурбанов Я.М. МБОУ "СОШ № 6 г. 7 52,5 победитель 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

География Трофименко Я.А. МБОУ «СОШ № 6 г. 
Юрги» 8 52,5 победитель 



География Лехнер И.М. МБОУ «ООШ № 15 г. 
Юрги» 8 51,5 призер 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

География Шокарева Д.А. МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 9 60,5 победитель 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

География Таскаев А.Е. МБОУ "СОШ № 6 г. 
Юрги" 10 63 победитель 

География Ларин А.В. МБОУ "СОШ № 6 г. 
Юрги" 10 52 призер 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

География Рожков Д.Е. МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 11 67 победитель 

География Трофименко Д.А. МБОУ "СОШ № 6 г. 
Юрги" 11 53 призер 

География Ульянов М.Д. МБОУ "СОШ № 6 г. 
Юрги" 11 51 призер 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Физическая 
культура 

Крупина Ю.И. МБОУ «СОШ № 2 г.Юрги» 7 88 
победитель 

Физическая 
культура 

Горковенко А.В. МБОУ " СОШ № 6 
г.Юрги" 

7 86 
призер 

Физическая 
культура 

Тиунова П.А. МАОУ «Гимназия города 
Юрги» 

7 86 
призер 

Физическая 
культура 

Шахлевич Е.А. МБОУ «Лицей города 
Юрги» 

7 85 
призер 

Физическая 
культура 

Волкова Е.В. МБОУ "ООШ №3 г.Юрги" 7 83 
призер 

Физическая 
культура 

Небылица У.Л. МБОУ «Лицей города 
Юрги» 

7 82 
призер 

Физическая 
культура 

Потылицина Д.В. МБОУ " СОШ № 6 
г.Юрги" 

7 73 призер 

Физическая 
культура 

Домрачева А.А. МБОУ "СОШ № 14" 7 68 призер 

Физическая 
культура 

Короп Н.Н. МБОУ "ООШ №3 г.Юрги" 7 66 призер 

Физическая 
культура 

Матрошилова С.В. МБОУ "ООШ №3 г.Юрги" 7 64 призер 



Физическая 
культура 

Исакова С.С. МБОУ "СОШ №1" 7 62 призер 

Физическая 
культура Ильюшкин 

Т.И. МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

7 94 победитель 

Физическая 
культура 

Бондарев С.А. МБОУ «СОШ № 2 г. 
Юрги» 

7 90 призер 

Физическая 
культура 

Пахолкин В.А. МБОУ "ООШ №3 г.Юрги" 7 89 призер 

Физическая 
культура 

Черкасов А.П. МБОУ «СОШ № 2 города 
Юрги» 

7 89 призер 

Физическая 
культура Накорёнок 

В.Д. МБОУ «СОШ № 2 г.Юрги» 7 80 призер 

Физическая 
культура 

Стукалов А.С. МБОУ " СОШ № 6 
г.Юрги" 

7 79 призер 

Физическая 
культура Лаптев 

Н.А. МБОУ "Лицей города 
Юрги" 

7 70 призер 

Физическая 
культура 

Хохлов С.К. МБОУ СОШ №8 г.Юрги 7 66 призер 

Физическая 
культура 

Барашков З.Е. МБОУ СОШ №8 г.Юрги 7 58 призер 

Физическая 
культура 

Алексешников А.В. МБОУ СОШ №8 г.Юрги 7 56 призер 

Физическая 
культура 

Асанов В.К. МБОУ СОШ №8 г.Юрги 7 56 призер 

Физическая 
культура Дацко 

Д.А. МБОУ СОШ №8 г.Юрги 7 54 призер 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Физическая 
культура 

Хасенова Э.С. МБОУ «Лицей города 
Юрги» 

8 99 
победитель 

Физическая 
культура 

Кузьмина О.Г. МБОУ «СОШ № 2 г. 
Юрги» 

8 97 
призер 

Физическая 
культура 

Белая А.Б. МАОУ «Гимназия города 
Юрги» 

8 95 
призер 

Физическая 
культура 

Матвеев В.П. МБОУ "Лицей города 
Юрги" 

8 97 
победитель 

Физическая 
культура 

Валькевич И.А. МБОУ " СОШ № 6 
г.Юрги" 

8 95 
призер 

Физическая 
культура 

Рабцун А.А. МБОУ "Лицей города 
Юрги" 

8 91 
призер 

Физическая 
культура 

Пугин Д.В. МБОУ "СОШ № 14" 8 88 призер 

Физическая 
культура 

Абрамов К.С. МБОУ "ООШ №3 г.Юрги" 8 86 призер 



Физическая 
культура 

Рузин В.В. МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

8 80 призер 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Физическая 
культура 

Фокина А.Д. МБОУ «СОШ № 2 города 
Юрги» 

9 94 
победитель 

Физическая 
культура 

Шимолина В.С. МБОУ «СОШ № 2 г. 
Юрги» 

9 90 
призер 

Физическая 
культура 

Гудкова А.С. МБОУ " СОШ № 6 
г.Юрги" 

9 89 
призер 

Физическая 
культура 

Онегина Е.Е. МБОУ "СОШ№1" 9 87 
призер 

Физическая 
культура 

Гартун О.Е. МБОУ СОШ №8 г.Юрги 9 86 
призер 

Физическая 
культура 

Бобина Д.А. МБОУ " СОШ № 6 
г.Юрги" 

9 80 
призер 

Физическая 
культура 

Короп Н.Н. МБОУ "ООШ №3 г.Юрги" 9 80 
призер 

Физическая 
культура 

Пономарчук К.В. МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

9 76 
призер 

Физическая 
культура 

Терехов А МБОУ "Лицей города 
Юрги" 

9 100 
победитель 

Физическая 
культура 

Свинаренко Н.А. МБОУ «ООШ №15» 9 97 
призер 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Физическая 
культура 

Зорина К.Е. МБОУ СОШ №10 г.Юрги 10 98 
победитель 

Физическая 
культура 

Петрусенко И.С. МБОУ "Лицей города 
Юрги" 

10 97 
призер 

Физическая 
культура 

Тамурко П.Г. МБОУ "СОШ № 14" 10 97 
призер 

Физическая 
культура 

Бобров А.В. МБОУ "Лицей города 
Юрги" 

10 99 победитель 

Физическая 
культура 

Владимиров Д.В. МБОУ "Лицей города 
Юрги" 

10 97 
призер 

Физическая 
культура 

Чуприков С.И. МАОУ "Гимназия города 
Юрги" 

10 95 
призер 

 
 

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 
участника 

Физическая 
культура 

Кочергина Е.В. МБОУ "Лицей города 
Юрги" 

11 98 
победитель 

Физическая 
культура 

Шелудько А.В. МБОУ "Лицей города 
Юрги" 

11 94 призер 



Физическая 
культура 

Кулешова Е.Е. МБОУ СОШ №10 г.Юрги 11 92 призер 

Физическая 
культура 

Литвинова С.С. МБОУ "СОШ № 14" 11 88 призер 

Физическая 
культура 

Дробная Ю.М. МБОУ "СОШ№1" 11 85 призер 

Физическая 
культура 

Вершинина А.А. МБОУ "СОШ№1" 11 82 призер 

Физическая 
культура 

Жуков А.С. МБОУ " СОШ № 6 
г.Юрги" 

11 96 
победитель 

Физическая 
культура 

Гусаков Р.Е. МБОУ "Лицей города 
Юрги" 

11 95 
призер 

Физическая 
культура 

Есаулов А.А. МБОУ "Лицей города 
Юрги" 

11 92 призер 

Физическая 
культура 

Хохлов С.А. МБОУ " СОШ № 6 
г.Юрги" 

11 92 призер 

Физическая 
культура 

Погорелов Д. МБОУ "СОШ № 14" 11 86 призер 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Искусство 
(МХК) 

 
Прахова Е.О. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 10 180 победитель 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Искусство 
(МХК) 

 
Пономаренко З.А. МАОУ «Гимназия города 

Юрги» 11 162 победитель 

 
 

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 
участника 

Английский 
язык 

 
Страдзе С.Т. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 7 30 победитель 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Английский 
язык Черепанов С.С. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 8 42 победитель 

Английский 
язык Костюченко В.И. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 8 41 призер 

Английский 
язык Семакова Е.Е. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 8 30 призер 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Английский 
язык Силантьева  В.И. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 9 53 победитель 



Английский 
язык Челомбитко  А.А. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 9 50 призер 

Английский 
язык Хмельницкая  У.А. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 9 48 призер 

Английский 
язык Пустозерова  Е.А. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 9 46 призер 

Английский 
язык Рогов  П.В. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 9 44 призер 

Английский 
язык Кожина  А.А. МБОУ "Лицей города 

Юрги" 9 43 призер 

Английский 
язык Слюта  Е.А. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 9 40 призер 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Английский 
язык Белая М.С. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 10 61 победитель 

Английский 
язык Курин Е.Е. МБОУ "Лицей города 

Юрги" 10 57 призер 

Английский 
язык Филонова Ю.А. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 10 52 призер 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Английский 
язык Сидоров Д.А. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 11 70 победитель 

Английский 
язык Ильиных Т.В. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 11 63 призер 

Английский 
язык Перелыгин Д.Д. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 11 57 призер 

Английский 
язык Юшкина С.А. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 11 56 призер 

Английский 
язык Марчук Д.И. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 11 53 призер 

Английский 
язык Эллер А.А. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 11 45 призер 

Английский 
язык Брутян А.А. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 11 42 призер 

Английский 
язык Буйгина Д.А. МБОУ "Лицей города 

Юрги" 11 40 призер 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Немецкий 
язык Костюченко В.И. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 8 55 победитель 

 
Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус 

участника 

Немецкий 
язык Эллер А.А. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 11 83 победитель 



Немецкий 
язык Марчук Д.И. МАОУ "Гимназия города 

Юрги" 11 70 призер 

 


		2022-12-16T17:00:58+0700
	Зонтикова Елена Дмитриевна




